
UCHWAŁA NR XXII/249/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026 – 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025r. poz. 1153) w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026-2030, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/350/20 Rady Gminy Lubicz z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Lubicz na lata 2021-2025, zmieniona uchwałą NR IX/112/24 RADY GMINY 
LUBICZ z dnia 18 grudnia 2024 r.  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/350/20 Rady Gminy Lubicz z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Lubicz na lata 2021-2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/249/25 

Rady Gminy Lubicz 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób doznających przemocy 
domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026 – 2030. 

Spis treści 

I. Wprowadzenie 3 

II. Podstawy prawne Programu 4 

III. Diagnoza 5 

1. Diagnoza problemu przemocy domowej oparta na danych ze sprawozdań i realizacji procedury 
„Niebieskie Karty”  6 

1.1.Skala zjawiska przemocy domowej oparta na danych ze sprawozdań i realizacji procedury 
„Niebieskie Karty” – dane Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Lubicz za 2022, 2023, 2024 r.  6 

1.2.Analiza SWOT 8 

IV. Cel główny 10 

V. Obszary działań ich realizatorzy , termin realizacji, źródło finansowania i wskaźniki pomiaru efektywności 
11 

1. Obszar: Profilaktyka w zakresie przeciwdziała przemocy domowej 11 

1.1Działania diagnozujące 11 

1.2Działania informacyjne 12 

1.3Działania edukacyjne 14 

2. Obszar: Ochrona ofiar przemocy domowej 16 

3. Obszar Działania na rzecz sprawców przemocy domowej 18 

4. Obszar: Profesjonalizacja służb realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
20 

VI. Przewidywane efekty realizacji programu 21 

VII. Źródła finansowania programu 21 

VIII. Monitoring i ewaluacja 21 

Bibliografia 21 

I. Wprowadzenie 

Rodzina jest środowiskiem o podstawowym znaczeniu, dla jakości funkcjonowania i rozwoju 
osobistego człowieka. Destrukcyjne zjawiska w jej obrębie powodują poważne szkody dla wszystkich 
członków rodziny. Jednym z głównych zjawisk destruktywnie wpływających na rodzinę jest przemoc 
zwana „przemocą domową”. Problem przemocy domowej występuje we wszystkich społeczeństwach 
i kręgach kulturowych, dotyka wszystkie grupy społeczne, dotyczyć może każdego człowieka bez 
względu na wiek, płeć, wykształcenie czy status społeczny. Szkody przez nią spowodowane obejmują 
większość sfer życia człowieka, w tym przede wszystkim sferę moralną, psychologiczną, społeczną 
i prawną. Według definicji przyjmowanej przez polskich specjalistów, przemoc domowa to działanie lub 
zaniechanie dokonywane w ramach rodziny przez jednego z jej członków przeciwko pozostałym, 
z wykorzystaniem istniejącej lub stworzonej przez okoliczności przewagi sił lub władzy, godzące w ich 
prawa lub dobra osobiste, a w szczególności w ich życie lub zdrowie (fizyczne czy psychiczne), 
powodujące u nich szkody lub cierpienie. W przemocy domowej najbardziej istotna jest demonstracja 
i wykorzystanie siły lub władzy w sposób, który jest krzywdzący dla innych członków rodziny.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 1



Z punktu widzenia prawa, przemoc domowa to przestępstwo, którego odmiany określone są w różnych 
kodeksach i które powinno być karane. 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 1673) 
zobowiązuje gminę do opracowania gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 
ochrony ofiar przemocy domowej. 

Celem głównym „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony osób 
doznających przemocy domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026 - 2030” jest ograniczenie na terenie 
gminy Lubicz rozmiaru i skutków zjawiska przemocy domowej poprzez realizację celów szczegółowych 
dotyczących czterech obszarów - profilaktyki w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, ochrony 
ofiar przemocy domowej, działań na rzecz sprawców przemocy domowej oraz profesjonalizacji służb 
realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej dla gminy Lubicz na lata 2026 – 2030 jest skorelowany z „Wojewódzkim programem 
przeciwdziałania przemocy domowej dla województwa kujawsko – pomorskiego na lata 2021 - 2026”, 
„Programem przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
w powiecie toruńskim na lata 2024 - 2030" oraz „Strategią Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Lubicz na lata 2021 – 2026”. 

II. Podstawy prawne Programu: 

Podstawą do opracowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej jest 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, a gwarantem jej 
realizacji jest Konstytucja RP, która zapewnia obywatelom równość wobec prawa i zabezpiecza interesy 
każdego obywatela, zobowiązując do ochrony w tym zakresie władze publiczne. Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2023-2027 będzie realizowany w oparciu o następujące 
akty prawne: 

1. Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U z 1997 r., nr 78, poz. 483 z późn. 
zm.), 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1673 t.j.), 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2025 r., poz. 1214), 

4. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1375 z póżn. 
zm.), 

5. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 2809), 

6. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 2151). 

III. Diagnoza 

Według danych statystycznych Urzędu Gminy Lubicz, na dzień 31 grudnia 2024 roku gminę 
zamieszkiwało 20198 osób zameldowanych na pobyt stały, z czego 50,72% stanowiły kobiety, a 49,28% 
mężczyźni. Osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 22%, osoby w wieku produkcyjnym 61%, a w 
wieku poprodukcyjnym 17%. Według stanu na 31 grudnia 2024 roku stopa bezrobocia w gminie 
wyniosła 2,33%. Dla porównania stopa bezrobocia dla powiatu wynosiła 8,3% a dla województwa 
wynosiła 7,3%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie Pracy wynosiła 464 osób, w tym 
250 kobiet, co stanowi 54% ogółu bezrobotnych. 

W 2024 roku Centrum Usług Społecznych w Lubiczu przyznało pomoc społeczną dla 516 rodzin, 
w tym dla 1022 osób w tych rodzinach. Pracę socjalną świadczono dla 378 rodzin, w tym dla 738 osób 
w tych rodzinach. W ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” w 2024 roku, 
76 uczniom opłacano posiłek w szkole. 

Tabela 4. Powody przyznawania pomocy społecznej w 2024 roku 

Powód przyznania pomocy społecznej Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 
Ubóstwo 100 176 
Sieroctwo 0 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 2



Bezdomność 12 12 
Potrzeba ochrony macierzyństwa 28 142 
W tym: Wielodzietności 19 107 
Bezrobocie 52 124 
Niepełnosprawność 134 261 
Długotrwała lub ciężka choroba 188 345 
Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem 

15 65 

W tym: Rodziny niepełne 5 15 
Rodziny wielodzietne 2 12 
Przemoc domowa 2 12 
Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 
Alkoholizm 14 21 
Narkomania 4 4 
Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu 
z zakładu karnego 

7 17 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status 
uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na 
pobyt czasowy(art.7pkt11) 

0 0 

Zdarzenia losowe 2 6 
Sytuacja kryzysowa 3 7 
Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Centrum Usług Społecznych w Lubiczu za 2024 rok. 

Pomoc społeczna świadczona jest w formie świadczeń pieniężnych jak i niepieniężnych, w tym pracy 
socjalnej. W 2024 roku pomocą społeczną w formie: 

·zasiłku stałego objęto 49 rodzin, 

·zasiłku okresowego objęto 63 rodziny, 

·zasiłku celowego objęto 159 rodzin, 

·posiłków w szkole objęto 76 uczniów, 

·specjalistycznych usług opiekuńczych objęto 78 osób, 

·specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi objęto 35 osób, 

·zapewnienia schronienia objęto 6 osób, 

·opłat za pobytu dziecka w pieczy zastępczej objęto 38 dzieci, 

·asystentury rodziny objęto 54 rodziny, 

·pracy socjalnej objęto 378 rodzin, 

·poradnictwa specjalistycznego (t.j. prawnego, psychologicznego, doradztwa zawodowego, specjalisty do 
spraw przeciwdziałania przemocy) objęto 199 rodzin, w tym 346 osób.  

1. Diagnoza problemu przemocy domowej oparta na danych ze sprawozdań 

i realizacji procedury „Niebieskie Karty” 

1.1.Skala zjawiska przemocy domowej w gminie Lubicz na podstawie realizacji procedury „Niebieskie 
Karty” - dane Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Lubicz za 2024 r. 

Zespół Interdyscyplinarny powołany został zarządzeniem nr 0050.83.2023 Wójta Gminy Lubicz z dnia 
20 września 2023 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego. Utworzyli go przedstawiciele 
Centrum Usług Społecznych w Lubiczu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubiczu, Komisariatu Policji w Dobrzejewicach, 
Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lubiczu, „Mojej Przychodni” 
w Grębocinie, IV Zespołu Kuratorskiej Służby Sadowej przy Sądzie Rejonowym w Toruniu oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 3



Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Gminnego Koła w Lubiczu. W roku 2024 odbyło się 6 spotkań Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz 186 spotkań grup diagnostyczno – pomocowych. W skład grup powoływani byli 
przedstawiciele Centrum Usług Społecznych w Lubiczu, Komisariatu Policji w Dobrzejewicach, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubiczu, kuratorzy sądowi, pedagodzy szkolni. 
Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno – pomocowych wykonywali zadania 
w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych. W roku 2024 wszczęte zostały 43 procedury 
„Niebieskie Karty" i powołane zostały 43 grupy diagnostyczno – pomocowe. Z podanych 43 procedur – 
16 wszczęli funkcjonariusze Policji, 19 wszczęli pracownicy Centrum Usług Społecznych w Lubiczu, 
7 procedur wszczęli przedstawiciele oświaty, natomiast 1 procedurę wszczęli przedstawiciele służby 
zdrowia, 1 informację o podejrzeniu stosowania przemocy domowej przekazała Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubiczu. W 2024 roku kontynuowanych było 20 procedur 
z 2023 roku. Łącznie w roku 2024 prowadzono 64 sprawy względem rodzin uwikłanych w przemoc 
domową. W roku 2024 sprawy związane z realizacją procedury „Niebieskie Karty” zakończono w 33 
przypadkach, tj. 17 procedur z roku 2023 oraz 16 procedur z 2024 roku. Na dzień 31.12.2024r. 
kontynuowanych było łącznie 31 procedur „Niebieskie Karty”, z czego 3 z 2023 roku oraz 28 z 2024 roku. 
Zespół Interdyscyplinarny złożył 14 zawiadomień do Prokuratury na podstawie art. 207 § 1 kk, tj. 
podejrzenia popełnienia przestępstwa przemocy wobec osób najbliższych, 6 wniosków do Sądu Rodzinnego 
o wgląd w sytuację małoletnich oraz 2 wnioski o podjęcie działań do Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Lubiczu. 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zapewniał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lubiczu, a od 1 października 2024 Centrum Usług Społecznych w Lubiczu. 

Ilość wszczętych procedur „Niebieskie Karty” w latach 2022 – 2024 

 2022 2023 2024 
Ilość wszczętych procedur „Niebieskie Karty” ogółem 36 34 43 
- GOPS/CUS 10 13 19 
- GKRPA 0 0 0 
- Policja 20 18 16 
- Oświata 5 2 7 
- Ochrona Zdrowia 1 1 1 
Ogółem prowadzone procedury 48 51 64 

Ilość kontynuowanych procedur z 2024 r. - 28 

Ilość kontynuowanych procedur z 2023 r. - 8 Ilość zakończonych procedur z 2024 r. – 16 

Ilość zakończonych procedur z 2023 r. - 17 

Ilość prowadzonych procedur na dzień 31.12.2024 r. - 31 

Liczba osób, które skierowano do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia - 0 

Ilość dzieci odebranych z rodziny na podstawie art. 12 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej - 0 

Ilość zawiadomień złożonych do Prokuratury z art. 207§1 KK – 14 

Ilość wniosków złożonych do Sądu Rodzinnego w związku z przemocą – 6 

Ilość zawiadomień do GKRPA - 2 

1.2 Analiza SWOT 

Opracowana diagnoza problemu przemocy domowej w gminie Lubicz jak również potrzeby 
i oczekiwania zgłaszane przez osoby pracujące w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej umożliwiła 
sporządzenie analizy SWOT, która określiła mocne i słabe strony analizowanego problemu oraz utrudnienia 
w przeciwdziałaniu przemocy. Niniejsza analiza SWOT wyznaczyła także szanse, które mogą mieć 
znaczący wpływ na pokonanie istniejących barier i przeszkód w przeciwdziałaniu przemocy domowej na 
terenie gminy Lubicz. 

Mocne strony Słabe strony 
·prowadzenie poradnictwa specjalistycznego i 
podejmowanie interwencji w zakresie 

·brak mieszkań socjalnych, chronionych dla osób 
doświadczających przemocy, w tym na interwencyjne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 4



przeciwdziałania przemocy domowej, 
·prowadzenie działań profilaktycznych, 
informacyjnych i edukacyjnych  
·podejmowanie działań wobec osób uzależnionych, 
·istniejące na terenie gminy zaplecze instytucjonalne, 
m.in.: świetlice środowiskowe, świetlica 
socjoterapeutyczna, świetlice integracyjne, kluby 
seniora, OPS, GKRPA, Rewir Dzielnicowych, Punkt 
Konsultacyjno-informacyjny, dyżury prawne,  
·spójność programów opracowywanych przez gminę,  
·poparcie oraz wsparcie samorządu,  
·dobra znajomość środowiska przez pracowników 
socjalnych 
·regularne szkolenia dla osób zajmujących się 
problemem przemocy na terenie gminy Lubicz, 
·wzrost kadry zajmującej się problemem przemocy 
domowej, 

umieszczenie rodziny, 
·mała liczba jednostek realizujących programy 
korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących 
przemoc, 
·brak działających grup wsparcia dla osób 
doświadczających przemocy domowej, 
·brak wyspecjalizowanych komórek w 
poszczególnych instytucjach zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy domowej, 
·opór do wszczynania procedury „Niebieskie Karty” 
ze strony służby zdrowia, 
·brak na terenie gminy organizacji pozarządowych 
działających w obszarze przeciwdziałania przemocy 
domowej, 
·ograniczona dostępność psychiatry, 
·poczucie bezkarności u osób stosujących przemoc – 
niedostateczne wykorzystywanie przez organy 
ścigania i wymiar sprawiedliwości istniejących 
przepisów prawnych, przewlekłość czasu trwania 
procedur sądowych, 

Szanse Zagrożenia 
·rozbudowanie współpracy z sektorem 
pozarządowym, 
·zwiększenie dostępu osób uzależnionych i 
dotkniętych przemocą domową do informacji o 
możliwych formach wsparcia, 
·wzrastające kompetencje służb i interdyscyplinarny 
charakter działań,  
·wzrost świadomości społecznej dotyczącej problemu 
przemocy, uzależnienia i współuzależnienia,  
·możliwość pozyskiwania środków finansowych z 
różnych źródeł na realizację programów 
pomocowych, 
·możliwość zapewnienia asystenta rodziny 
·zwiększanie oferty szkoleniowej i stopniowe 
zwiększanie superwizji kierowanej do osób 
zajmujących się pracą z przeciwdziałaniem przemocy  

·obniżanie się wieku inicjacji alkoholowej i 
narkotykowej wśród dzieci i młodzieży, 
·zagrożenie wypaleniem zawodowym osób 
pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy, 
brak systematycznej superwizji i wsparcia 
psychologicznego, 
·brak zaufania do instytucji i niechęć do współpracy 
niektórych rodzin w zakresie przezwyciężania 
kryzysów i bezradności opiekuńczo-wychowawcze, j 
·brak gwarancji bezpieczeństwa osób 
doświadczających przemocy, 
·bierność świadków przemocy, 
·istniejące uzależnienia oraz pojawianie się nowych 
uzależnień (uzależnienia ekranowe), 
·przemoc rówieśnicza, 
·edukacja uchodźców, emigrantów w zakresie 
obowiązujących w Polsce przepisów prawa i norm 
społecznych 
·zmiany adresów zamieszkania rodzin uwikłanych w 
problem przemocy 

IV. Cel główny 

Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
doznających Przemocy Domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026 - 2030 jest ograniczenie na terenie 
gminy Lubicz rozmiaru i skutków zjawiska przemocy domowej. 

Cel główny programu osiągnięty zostanie poprzez cele szczegółowe dotyczące czterech obszarów: 

Pierwszy obszar: Profilaktyka w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Drugi obszar: Ochrona osób doznających przemocy domowej. 

Trzeci obszar: Działania na rzecz osób stosujących przemoc domową. 

Czwarty obszar: Profesjonalizacja służb realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 5



V. Obszary działań, ich realizatorzy, termin realizacji, źródło finansowania i wskaźniki pomiaru efektywności. 

1. Obszar: Profilaktyka w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

1.1.Działania diagnozujące. 

Cel szczegółowy: Zwiększenie wiedzy na temat rozmiarów zjawiska przemocy domowej i jego dynamiki, w odniesieniu do środowiska lokalnego. 

1.2.Działania informacyjne. 

Cel szczegółowy nr 1: Podniesienie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 2: Podniesienie świadomości mieszkańców gminy Lubicz w zakresie instytucji pomocowych oraz form wsparcia dotyczącego 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

DZIAŁANIA REALIZATORZY TERMIN 
REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA WSKAŹNIKI POMIARU 

Prowadzenie lokalnych kampanii 
społecznych informujących m.in. o zjawisku 
przemocy domowej i jego skutkach, 
instytucjach udzielających pomocy osobom 
uwikłanym w przemoc i ich ofercie w 
zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej 

 
 
-CUS Lubicz 
-GKRPA Lubicz 

 
 
 
 

Raz do roku 

 
 
 
-środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

-liczba przeprowadzonych kampanii 
społecznych 
-liczba wydrukowanych ulotek, broszur, 
plakatów, informatorów 
-liczba miejsc, do których przekazane 
zostały ulotki, plakaty 
-liczba artykułów opublikowanych w 
lokalnej prasie i Internecie 

Współpraca Zespołu Interdyscyplinarnego z 
Organami Samorządu Terytorialnego, 
Kościołami, Związkami Wyznaniowymi, 
Szkołami, Służbą Zdrowia, Policją oraz 
Organizacjami Pozarządowymi w celu 
realizacji funkcji informacyjnej na rzecz 
mieszkańców gminy w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 

-Zespół 
Interdyscyplinarny 
-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Służba zdrowia 
-Policja 
-Oświata 
-Kuratorska Służba 
Sądowa 

 
 
 

W ramach 
bieżącej 

działalności 

 
 
-środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba odbytych posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
-informacja dotycząca współpracy 
zawarta 
w corocznym sprawozdaniu 

Informowanie lokalnego społeczeństwa 
o złożoności zjawiska przemocy domowej 
poprzez zorganizowanie konferencji 
tematycznej 

-CUS Lubicz 
-Zespół 
Interdyscyplinarny 

 
Cyklicznie 

-środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba zrealizowanych konferencji 

Upowszechnianie informacji o placówkach 
pomocowych i programach profilaktycznych 

- Zespół 
Interdyscyplinarny 

 
 

-środki własne 
gminy 

- liczba wydrukowanych ulotek, 
broszur, plakatów, informatorów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 6



realizowanych na rzecz przeciwdziałania 
przemocy domowej  

- CUS Lubicz 
- GKRPA 
- Służba zdrowia 
- Policja 
- Oświata 

W ramach 
bieżącej 

działalności 

-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba artykułów opublikowanych w 
lokalnej prasie i Internecie 

Umożliwienie dostępu do specjalistów dla 
osób uwikłanych w przemoc domową: 
psychoterapeuty, psychiatry, psychiatry 
dziecięcego, psychogeriatry 

- CUS Lubicz 
- GKRP 

 
2026 - 2030 

- środki własne 
gminy 
- środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba zorganizowanych konsultacji, 
- ilość uczestników 

1.3.Działania edukacyjne 

Cel szczegółowy: Propagowanie postaw wolnych od przemocy. 

DZIAŁANIA REALIZATORZY TERMIN 
REALIZACJI 

ŹRODŁO 
FINANSOWANIA WSKAŹNIKI POMIARU 

Realizacja programu „Szkoła dla 
Rodziców”, w celu podniesienia 
opiekuńczych i wychowawczych 
kompetencji rodziców w rodzinach 
zagrożonych przemocą domową; 

-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Oświata 

Zadanie 
realizowane 
cyklicznie 1 raz 
w roku 

-środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

-liczba zrealizowanych programów 
-liczba rodziców, którzy uczestniczyli w 
programie 

Funkcjonowanie świetlic środowiskowych 
wspierających dzieci i młodzież 

-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Urząd Gminy 
Lubicz 
- Oświata 
- Spółdzielnia 
socjalna 
„Lubiczanka” 

 
 Zadania stałe 

-środki własne 
gminy 
- środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

-liczba funkcjonujących Świetlic 
Środowiskowych 
- liczba dzieci i młodzieży 
uczestniczących w zajęciach 
świetlicowych 

Edukacja w zakresie radzenia sobie z 
przejawami agresji i przemocy, 
rozwiązywania konfliktów bez użycia 
przemocy, propagowanie działań i postaw 
współpracy oraz szacunku wobec innych, 
w tym udział w kampaniach 
przeciwdziałających przemocy wobec 

-CUS Lubicz 
-Zespół 
Interdyscyplinarny 
-GKRPA 
-Placówki oświatowe 
-świetlice 

 
Zadanie 
realizowane 
cyklicznie min. 
1 raz w roku 

-środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

 
- liczba zrealizowanych 
szkoleń/warsztatów 
- liczba uczestników szkoleń/warsztatów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 7



dzieci i młodzieży  
Propagowanie działań i postaw wolnych 
od przemocy i agresji poprzez organizację 
alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego, warsztatów i szkoleń dla dzieci i 
młodzieży 

-CUS Lubicz 
-Zespół 
Interdyscyplinarny 
-GKRPA 
-Placówki oświatowe 
-świetlice 

 
Zadanie 
realizowane 
cyklicznie min. 
1 raz w roku 

 
-środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba zorganizowanych wydarzeń 
- liczba zrealizowanych 
szkoleń/warsztatów 
- liczba uczestników szkoleń/warsztatów 

Realizacja w placówkach oświatowych 
zajęć profilaktyczno-edukacyjnych 
dotyczących przemocy oraz sposobów 
ochrony osób doznających przemocy. 

-CUS Lubicz 
-Zespół 
Interdyscyplinarny 
-GKRPA 
-Placówki oświatowe 

Zadanie 
realizowane 
cyklicznie min. 
1 raz w roku 

-środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba zorganizowanych zajęć 

Utworzenie grupy wsparcia dla osób 
doświadczających przemocy domowej 

-CUS Lubicz 
-Zespół 
Interdyscyplinarny 
-GKRPA 
-Gmina Lubicz 

 
 

Zadanie stałe 

 
-środki własne 
gminy 
- środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

 
-liczba grup wsparcia 
- liczba odbytych spotkań 

Pozytywna profilaktyka, przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu i patologiom 
społecznym, promocja zdrowia 
psychicznego i fizycznego, poprzez 
organizację szkoleń i warsztatów, 
programów edukacyjnych i 
profilaktycznych, wydarzenia lokalne. 

-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Gmina Lubicz 

 
 

Zadanie stałe 

-środki własne 
gminy 
- środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

 
 
- liczba przeprowadzonych działań 

Zajęcia profilaktyczne, edukacyjne, 
integracyjne dla mężczyzn i ich dzieci. 

-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Urząd Gminy 
Lubicz 
- Oświata 
- NGO 

 
 

2026 - 2030 

-środki własne 
gminy 
środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba zorganizowanych działań, 
- ilość uczestników 

Integracja środowiska młodzieży, 
alternatywne formy spędzania wolnego 
czasu, promowanie zdrowego stylu życia 
(zajęcia surwiwalowe, zajęcia sportowe, 
zajęcia samoobrony, przysposobienie 

-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Urząd Gminy 
Lubicz 
- Oświata 

 
 

2026 - 2030 

- środki własne 
gminy 
- środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

- liczba zorganizowanych zajęć, 
- ilość uczestników 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 8



obronne, organizacja siłowni) - NGO 

2. Obszar: Ochrona ofiar przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 1: Wspieranie ofiar w procesie wychodzenia z przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 2: Minimalizowanie skutków doświadczanej przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 3: Pomoc w budowaniu poprawnych relacji w rodzinie. 

DZIAŁANIA REALIZATORZY TERMIN 
REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA WSKAŹNIKI POMIARU 

Zainicjowanie i wspieranie grupy wsparcia 
i/lub grupy samopomocowej dla osób 
doznających przemocy domowej 

 
-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Zespół 
Interdyscyplinarny 

Zadania stałe 

 - środki własne 
gminy 
 - środki zewnętrzne 
 (pozyskane) 

-liczba zawiązanych grup wsparcia 
i/lub grup samopomocowych 
-liczba osób 
uczestniczących w grupie wsparcia 
i/lub grupie samopomocowej 

Praca Zespołu Interdyscyplinarnego zgodnie 
z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej oraz grup diagnostyczno-
pomocowych w zakresie realizowania 
procedury „Niebieskie Karty”. Działania 
interwencyjne i ochronne osób 
doświadczających przemocy domowej ze 
szczególnym uwzględnieniem kobiet w ciąży, 
samotnych matek, rodzin z małoletnimi 
dziećmi/z niepełnosprawnością  

 
 
-Zespół 
Interdyscyplinarny 
-Podmioty realizujące 
procedurę 
„Niebieskie Karty” 

Zadania stałe - środki własne 
gminy 

 
 
- liczba prowadzonych procedur 
„Niebieskie Karty” 

Wspieranie rodzin przeżywających trudności 
opiekuńczo-wychowawcze w szczególności 
w związku z przemocą domową poprzez pracę 
asystenta rodziny, ze szczególnym 
uwzględnieniem samotnego rodzicielstwa, 
rodzin z małoletnimi dziećmi/z 
niepełnosprawnością/którym odebrano 
interwencyjnie dzieci 

 
 
- CUS Lubicz 

Zadania stałe 
-bezkosztowo (w 
ramach bieżącej 
działalności) 

- liczba rodzin objętych wsparciem 
asystenta rodziny 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 9



Rozpowszechnianie informacji o dostępności 
telefonów zaufania oraz telefonów 
interwencyjnych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej 

-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Policja 
-Służba Zdrowi 
-Oświata 

Zadanie stałe 

- środki własne 
gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

-liczba wydanych plakatów, 
broszur, ulotek 
-liczba zamieszczonych informacji 
w prasie 
lokalnej, na portalach 
internetowych 

Informowanie o zakresie usług instytucji 
pomocowych obejmujących wsparciem osoby 
dotknięte przemocą domową 

- CUS Lubicz 
- GKRPA 
- Policja 
- Służba Zdrowia 
- Oświata 

Zadanie stałe 

-środki własne 
gminy 
- środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

-liczba zamieszczonych informacji 
w prasie lokalnej, na portalach 
internetowych 
-liczba wydanych plakatów, 
broszur, ulotek 

3. Obszar: Działania na rzecz sprawców przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 1: Szybkie i skuteczne przerwanie aktów przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 2: Zmiana zachowań i postaw osób stosujących przemoc, zmierzająca do zakończenia lub ograniczenia przemocy. 

DZIAŁANIA REALIZATORZY 
GŁÓWNI 

TERMIN 
REALIZACJI 

ŹRÓDŁA 
FINANSOWANIA WSKAŹNIKI POMIARU 

Kierowanie osób stosujących przemoc 
domową do instytucji realizujących 
programy korekcyjno-edukacyjne oraz 
psychologiczno-terapeutyczne 

- Zespół Interdyscyplinarny 
- Grupy diagnostyczno-
pomocowe 

 
Zadania stałe 

 
- bezkosztowo - w 
ramach bieżącej 
działalności 

- liczba osób skierowanych 
do uczestnictwa w programie 
korekcyjno-edukacyjnym 

Praca Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
grup diagnostyczno-pomocowych w 
zakresie realizowania procedury 
„Niebieskie Karty” 

- Zespół Interdyscyplinarny 
- Grupy diagnostyczno-
pomocowe 

 
 
Zadania stałe 

 
 
- środki własne gminy 

- liczba prowadzonych 
procedur 
„Niebieskie Karty” 
- liczba powołanych grup 
diagnostyczno-pomocowych 

Pomoc prawna dla osób podejrzanych o 
stosowanie przemocy domowej 

- Urząd Gminy 
 Lubicz 

 
Zadanie stałe 

- środki zewnętrzne – 
program rządowy 

- liczba punktów pomocy 
prawnej w gminie Lubicz 

Rozwój kompetencji pracowników 
socjalnych w obszarze pracy z osobami 
stosującymi przemoc domową, 
ukierunkowany na ich zmianę postaw i 
skłonienie do udziału w programach 
korekcyjno-edukacyjnych. 

 
 
- CUS Lubicz 

 
 
Zadania stałe 

 
 
- środki własne gminy 

- liczba szkoleń i konferencji, 
w których uczestniczył 
pracownik socjalny w celu 
rozwijania kompetencji pracy 
z rodziną 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 10



Prowadzenie 
pogadanek/warsztatów/konsultacji dla 
uczestników grupy AA na temat zjawiska 
przemocy oraz konsekwencji jej 
stosowania 

-CUS Lubicz 
-Zespół Interdyscyplinarny 
-GKRPA 

W zależności od 
zapotrzebowania 

na 
spotkania/rozmowy 

- środki własne gminy 

- liczba zrealizowanych 
pogadanek/warsztatów 

Ścisła współpraca Zespołu 
Interdyscyplinarnego z GKRPA w 
zakresie pracy z osobami podejrzanymi o 
stosowanie przemocy domowej 
przejawiającymi cechy 
uzależnienia od alkoholu, narkotyków lub 
innych środków psychoaktywnych 

-Zespół Interdyscyplinarny 
-GKRPA 
-CUS Lubicz 

Zadania stałe - bezkosztowo - w 
ramach bieżącej 
działalności 

- liczba wniosków o objęcie 
wsparciem terapeutycznym 
osób uzależnionych 
przejawiających cechy 
przemocowe 

Organizowanie szkoleń dla osób 
realizujących zadania związane z 
przeciwdziałaniem przemocy domowej 

-Zespół Interdyscyplinarny 
-CUS Lubicz 

Zgodnie z 
bieżącymi 
potrzebami 

- środki własne w 
ramach bieżącej 
działalności 

- liczba osób skierowanych 
na 
szkolenie  

4. Obszar: Profesjonalizacja służb realizujących zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 1: Zwiększenie kompetencji i wiedzy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

Cel szczegółowy nr 2: Przygotowanie zasobów kadrowych oraz warunków do podejmowania interwencji w systemie przemocy domowej. 

DZIAŁANIA REALIZATORZY 
GŁÓWNI 

TERMIN 
REALIZACJI 

ŹRÓDŁO 
FINANSOWANIA WSKAŹNIKI POMIARU 

Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności 
zawodowych pracowników socjalnych, 
asystentów rodziny poprzez udział 
w szkoleniach z obszaru 
przeciwdziałania przemocy domowej 

-CUS Lubicz 
-GKRPA 
-Policja 
-Zespół kuratorski 
-Oświata 
-Służba zdrowia 

Systematycznie (w 
zależności od 

potrzeb) 

-środki własne gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

-liczba odbytych szkoleń 
-liczba osób skierowanych na 
szkolenia 

Zorganizowanie konferencji tematycznej 
w zakresie przemocy domowej i udział 
w niej pracowników socjalnych, 
asystentów rodziny, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz 
przedstawicieli służby zdrowia i Policji, 

-CUS Lubicz 
-Urząd Gminy Lubicz 
-Zespół 
Interdyscyplinarny Corocznie 

-środki własne gminy 
-środki zewnętrzne 
(pozyskane) 

-liczba zrealizowanych 
konferencji 
-liczba osób uczestniczących w 
konferencjach 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 11



rad pedagogicznych i lokalnych władz, a 
także osób zainteresowanych 

Wypracowywanie procedur 
postępowania interwencyjnego w 
sytuacjach kryzysowych związanych z 
przemocą domową 

- Zespół 
Interdyscyplinarny Zgodnie z 

bieżącymi 
potrzebami 

- środki własne 
w ramach bieżącej 
działalności 

- liczba opracowanych procedur 

Superwizja na rzecz osób bezpośrednio 
pracujących w obszarze przeciwdziałania 
przemocy domowej 

- CUS Lubicz Sukcesywnie 
w zależności od 

potrzeb i 
możliwości 

-środki własne gminy 
-środki zewnętrzne 
pozyskane 

- liczba osób objętych 
wsparciem w formie superwizji 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 12



VI. Przewidywane efekty realizacji programu 

1. Ograniczenie zjawiska przemocy domowej na terenie gminy Lubicz. 

2. Podniesienie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy domowej. 

3. Udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy domowej. 

4. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą domową. 

5. Zwiększanie zaangażowania społeczności lokalnej w sprawy przeciwdziałania przemocy domowej. 

6. Zwiększanie dostępności mieszkańców gminy do poradnictwa specjalistycznego. 

7. Minimalizowanie skutków zjawiska przemocy domowej w rodzinach. 

8. Zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach, wynikających z przemocy domowej. 

9. Upowszechnienie informacji na temat instytucji pomocowych oraz form wsparcia dla osób uwikłanych 
w przemoc. 

VII. Źródła finansowania programu 

Źródłem finansowania działań zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026 - 
2030 będą środki własne gminy przewidziane na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy, 
pomocy społecznej, przeciwdziałania alkoholizmowi, a także środki zewnętrzne pozyskane na realizację 
programów osłonowych, programów rządowych lub innych, których realizacja pozwoli osiągać cele 
zawarte w niniejszym programie. 

VIII. Monitoring i ewaluacja 

Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Lubiczu sprawuje bieżący nadzór nad realizacją Programu 
i podejmuje niezbędne działania zmierzające do osiągnięcia celów wyznaczonych w programie. Dyrektor 
Centrum Usług Społecznych w Lubiczu przedkłada roczne sprawozdanie z Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej dla Gminy Lubicz na lata 
2026 - 2030 Radzie Gminy Lubicz wraz ze sprawozdaniem z działalności Centrum Usług Społecznych 
w terminie ustalonym w harmonogramie prac Rady Gminy Lubicz. 

Bibliografia: 

Źródła internetowe: 

Jerzy Mellibruda, „Polska przemoc domowa”, Instytut Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa 
Psychologicznego,  http://www.psychologia.edu.pl/dziupla-jurka/teksty/1372-polska-przemoc-
domowa.html#gora     

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 13



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. 
z 2024r., poz. 1673 opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 
Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026-2030 jest zadaniem obligatoryjnym 
dla gmin i wynika bezpośrednio z art. 6 ust.2 pkt 1 przywołanej ustawy. Realizacja programu to zatem 
obowiązkowy i niezbędny element gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej. W związku 
z powyższym proponuje się przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77FB2B5B-4C81-47B5-ACB2-FFC4C8A44600. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/249/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób doznających przemocy domowej dla Gminy Lubicz na lata 2026 – 2030.
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1

	Uzasadnienie


